Администрация муниципального образования - городской округ
город Скопин Рязанской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 июня 2019 г. № 370

Об утверждении Порядка обеспечения питанием обучающихся,
имеющих статус обучающихся с ОВЗ, детей-инвалидов, получающих образование на

дому в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях муниципального
образования -  городской округ город Скопин Рязанской области

В соответствии с ч. 5, ч.б ст. 41 и ч. 7 статьи 79 Федерального закона от 29.12.2012
г. № 273 «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии со ст. 15 Закона
Рязанской области от 29.08.2013 г. № 42-03 «Об образовании в Рязанской области»,
согласно ст. 19 Федерального закона от 24.11.1995 г. № 181 -  ФЗ «О социальной защите
инвалидов в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального
образования — городской округ город Скопин Рязанской области, администрация
муниципального образования -  городской округ город Скопин Рязанской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок обеспечения питанием обучающихся, имеющих статус
обучающихся с ОВЗ, детей-инвалидов, получающих образование на дому в
муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях муниципального
образования -  городской округ город Скопин Рязанской области согласно Приложению к
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в с 1 сентября 2019 года и подлежит
опубликованию в «Информационном бюллетене муниципального образования -
городской округ город Скопин Рязанской области» и размещению на официальном сайте
муниципального образования -  городской округ город Скопин Рязанской области в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации муниципального образования - городской округ город Скопин по
социальным вопросам И.А. Ланину.

Приложение к постановлению
администрации муниципального

образования -  городской округ
город Скопин Рязанской области

от 24.06.2019 г. №370
Порядок обеспечения питанием обучающихся,

имеющих статус обучающихся с ОВЗ, детей-инвалидов, получающих образование на
дому в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях

муниципального образования -  городской округ город Скопин Рязанской области
(далее -  Порядок)

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с ч. 5, 6 ст. 41 и ч. 7 статьи 79
Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273 «Об образовании в Российской Федерации», в
соответствии со ст. 19 Федерального закона от 24.11.1995 г. № 181 -  ФЗ «О социальной
защите инвалидов в Российской Федерации», в соответствии со ст. 15 Закона Рязанской
области от 29.08.2013 г. № 42-03 «Об образовании в Рязанской области» и определяет
механизм и условия предоставления бесплатного питания обучающимся, имеющим статус
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов, получающих
образование на дому в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений
муниципального образования -  городской округ город Скопин Рязанской области.

2. Обучающиеся, имеющие статус обучающихся с ОВЗ, детей-инвалидов,
получающих образование на дому в муниципальных бюджетных общеобразовательных
учреждений муниципального образования -  городской округ город Скопин Рязанской
области, обеспечиваются не менее чем двухразовым питанием за счет средств местного
бюджета.

3. Стоимость двухразового питания в день определяется учредителем в пределах
средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования -  городской округ
город Скопин Рязанской области, из расчета до 50 рублей в день на одного обучающегося.

4. Лица с ограниченными возможностями здоровья, обучающиеся на дому, в том
числе с использованием дистанционных образовательных технологий, имеют право на
получение компенсации стоимости питания, предоставляемой соответствующим
муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением муниципального
образования -  городской округ город Скопин Рязанской области из расчета размера
стоимости двухразового питания в день, за учебные дни, установленные календарным
учебным графиком (исключая дни, пропущенные обучающимся).

5. Выплата компенсации стоимости питания обучающихся производится на
основании заявления одного из родителей (законного представителя) обучающегося или
самого обучающегося, достигшего совершеннолетия, по форме согласно приложению к
настоящему Порядку, и приказа руководителя муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения муниципального образования -  городской округ
город Скопин Рязанской области о назначении выплаты компенсации стоимости питания
за каждый календарный месяц не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным.

6. Выплата компенсации стоимости питания производится одному из родителей
(законному представителю) обучающихся либо самим обучающимся, достигшим
совершеннолетия, путем перечисления денежных средств на имеющиеся в кредитных
организациях счета, указанные в заявлении.

7. Организация питания возлагается на муниципальные бюджетные
общеобразовательные учреждения муниципального образования -  городской округ город
Скопин Рязанской области и осуществляется ею с учетом санитарно -
эпидемиологических правил и нормативов СанПиН 2.4.5.2409-08, утверждённых
постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от
23.07.2008 № 45 «ОБ утверждении СанПиН 2.4.5.2409.08».

Приложение
к Порядку обеспечения питанием

обучающихся, имеющих статус обучающихся с ОВЗ,
детей-инвалидов, получающих образование на дому

в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях
муниципального образования -  городской округ город Скопин

Рязанской области

Руководителю________________________________
(наименование МБОУ г. Скопина)

о т __________________________
Ф.И.О. родителя (законного

представителя) обучающегося)
дата рождения__________ _     ■

зарегистрированного по адресу:

паспортные данные

(серия, номер паспорта,
кем. выдан, дата выдачи)

Заявление

Прошу предоставить компенсацию стоимости питания_________________________
(Ф.И.О. обучающего)

обучающемуся (обучающейся) в _______ ______________________________________
(наименование класса)

1=1 на дому по состоянию здоровья;
п на дому с использованием дистанционных образовательных технологий.
Компенсацию в период с _______________ п о ______________прошу перечислять
на счет__________________________________________________________________ .

(банковские реквизиты (К счета,
наименование кредитной организации)

(подпись) (расшифровка подписи)

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 годаК 152-ФЗ
«О персональных данных» даю согласие на обработку моих персональных
данных и персональных данных моего ребенка___________________________

(Ф.И.О. обучающегося)

II II т-

(подпись) (расшифровка подписи)